

ludzkosc z wysoosci przyszlých pomników, które im właściwie ten tłum bezduszny już za życia postawił wniem, zarzut ten miałby pewną rację, ale narcyz nie wygląda na takiego zamysla! Jeżeli w nim mocą metampsychozy pomyłka jest na wieki dusza poety, to nie tego, co orle-mi skrzydły rwał się ku słońcu, ale cichego śpiewaka lirya, który za to, że tworzył słodkie erotyki do zaczerwianej królowej, za to, że śmiał spojrzeć na nią, zmieniony został jej zaklęciem w kwiat, który pachnie jak poezja.

Co do mnie, aprobuję najzupełniej miano: *narcissus poeticus*, bo dla mnie jest on wcale-niem poezji życia!

Przypominam sobie jak najdokładniej ową ścieżkę w jej ogródku, obok której, jak dwa śnieżne paski, ciągnął się w czasie wiosny długi i równy szereg rozkwitłych narcyzów. Ież to razy przeszliśmy tą drożyną we dwoje, marząc i rozmawiając o naszej przyszłości, o chwili owej, gdy rząd narzeczeńi będziemy mogli złączyć się węzłem małżeńskim — na wieki.

A kiedy będziesz moją żoną Umilowaną, posłubioną: Wtedy się ogród nam stworzy Ogród złości, pełen rozry.

Raz podczas takiego zajmującego dyskursu zaszło nas niespodzianie świadków dwoje: po lewej stronie alei, wśród łąki kwicistej, stał pal z powagą na czerwonych pedałach bocian, po drugiej w gąszczu wonnej czeremchy, z której ciepły posiew przuszył na nas śniegiem kwiatu — odezwiała się: kukułka. Moment dla narzeczeńych mocno niebezpieczny. Ale ja kameduła nie byłem, więc przycisnąłem drzącą Marynię do mojej piersi i szeptałem jej w uszko:

— Moja żona, czy nam też kiedy bociek przyniesie takie różowe, tłuścinkie, słodkie, śliczne bobo?

Schylła się prędko ku ziemi, ażeby ukryć rumieniec i zaczęła obrywać listeczki przydrożnych narcyzów.

Ni to gwiazdka jasna, która z deszczem spada z nieba, wygląda w smukłym kielichu na biurku mojem *narcissus poeticus*...

W tej chwili wskakuje mi prosto na kolana dziewczynko ukochane najwierniejsza miniatorka Maryni i bez względu na moje zajęcie zaczyna szeptać:

— To ja tatusiu przyniosłam ci ten biały kwiatusek, ja go zerwałam dla ciebie tatusiu... powiedz mi jak się nazywa?

— Nazywa się *narcissus poeticus*, najpiękniejszy i najmilszy kwiat na ziemi.

Kant.

KRONIKA.

Lwów 2 czerwca.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe. Ciężota + 20 R. Pogoda.

Nadaue prezenty. Odrożniono orm. prostwo *regiae collationis* w Kutach, nadało namiestnictwo ks. Mikołajowi Mojtaszowiczowi, kanclerzowi konsystorza i wikaremu kapituły ormiańskiej we Lwowie.

Kolej Lwów-Winniki-Podhajce. Jak donieśliśmy, wyjechali do Wiednia prezydent Malachowski i dr. Marjański na konferencję, odbywającą się dziś w ministerstwie kolei w sprawie trasy Lwów-Winniki. Stanowisko, jakie reprezentanci miasta mają w tej sprawie zajęć w Wiedniu, było przedwczoraj przedmiotem obszernej dyskusji w odnośnej komisji rady miejskiej. Zgodzono się, że interesom gminy m. Lwowa odpowiada jedynie połączenie Łyczakowa z Kozielnikami i że gmina pod tym tylko warunkiem, gdy rząd to połączenie zatwierdzi, przyczyni się do kosztów budowy kolei, gdyby zaś Łyczaków został połączony z Podzamczem, załadna gmina, opierając się na obowiązujących w tej mierze przepisach, zniesienia żółtkiewskiego wału kolejowego. W tym tedy duchu mają reprezentanci gminy złożyć deklarację u rządu.

Kolej Lwów-Stojanów. Wydział powiatowy w Kamionce strumiłowej, zwolnie zebranie wszystkich interesowanych w projektowanej kolei Lwów-Kamionka Radziechów-Stojanów, na 3 czerwca br. w sali rady powiatowej w Kamionce.

Egzamin dojrzałości w lwowskiej szkole realnej. odbył się w dniach od 2—31 b.m., pod przewodnictwem rady dworu Jana N. Frsnkego. Za dojrzałych zostali uznani:

W oddziale A): Arvas Stefan, Birkman Józef, Brówka Roman (z odzn.) Dimele Leopold (z odzn.), Dębowski Franciszek, Dobrzański Mieczysław, Igałowicz Bogusław, Jakoubek Alfred, Janelli Roman, Jarecki Bolesław, Komornicki Kornel, Krępcirch Wojciech, Kryński Mieczysław, Mąsternski Stefan, Mańkowski Juliusz, Mianowski Edward, Piechorski Zygmunt (z odzn.), Południński Stanisław (z odzn.) Przybyłowski Marjan, Rosenbusch Józef, Rudkowski Rudolf, Schmidt Witold, Stachiewicz Leon, Till Ernest, Victoria Stanisław (z odzn.), Wróblewski Józef Kierski Tadeusz (ekstern).

W oddziale B): Arwin Józef, Feller Henryk, Gebhard Artur, Izak Natan (z odzn.), Janusz Roman, Juff: Wilhelm, Kotowicz Jerzy, Krasuski Stanisław, Krogulski Władysław, Łoziński Marjan, Łutasiński Stefan, Marconi Andrzej, Meyer Jakob, Ogrodziński Witold, Orzechowski Edward, Ożarski Bronisław (z odzn.), Perutz Tomasz, Schofield Adolf, Stempler Mechel, Szlaga Henryk (z odzn.), Truchanowicz Zygmunt (z odzn.), Tyski Feliks, Niedźwiedzki Kazimierz, Zakrzewski Czesław, Zielonka Kazimierz, Lochschmid Rudolf.

Ceterum uczniom pozwolono zdawać egzamin poprawczy z jednego przedmiotu po ferjach, reprobowano jedną ucznia publicznego, jednego eksterniste.

Wieczór u „Młodzieży handlowej”. Wczoraj odbył się w Stow. kupców i młodzieży handlowej, wieczorek muzyczny wokalny, pod kierownictwem prof. Marjana Signio.

Program, wykonany przez najwybitniejsze sily amatorskie, wypadł nader starannie. Panna M. Stef. śpiewaczka (szkoły p. Kozłowskiej) odśpiewała z uczuciem i ze zrozumieniem kilka piosenek naszych kompozytorów, między którymi, piosenka „Mów do mnie jeszcze” K. Weigla, bardzo się podobała. Autora wywolał. Znany z występów znakomity n. s. dr. deklamator, Wł. Janikowski, wygłosił kilka wesołych wierszyków, którym nie mało ubawił publiczność.

Pp. Chulawski i Halski wystąpili, pierwszy jako koncertowy wiolonczelista, drugi zaś jako wytrawny skrzypek. Młody p. St. Markiewicz (szkoły dra Bogdańskiego) wykonał dwuczęstny głosłem te-

norowym brawurą arję „Marzenia” i Rubinsteina „Zyczenia”. Wieczorek rozpoczął i zakończył nowo zorganizowany chór stowarzyszenia Polonesem „W starym dworze” Dobrzyńskiego, „Chociaż to życie idzie po gruzie” i Niewiadomskiego „Śliczne nasze łąki, pola”, wykonano dziarsko i z humorem. Mimo tropikalnego gorąca, sala była szalenie zapelniona, a publiczność serdecznie się ubawiła.

Podróż wistacyjna ks. arcybiskupa Bilczewskiego. Wczoraj o godz. 6-iej wieczorem przybył ks. arcybiskup Bilczewski do Tarnopola, witany na dworcu przez tłumy publiczności. W poczekalni I klasy oczekiwali przybycia dostojnika kościoła naczelnicy władz, kler obu obrządków i deputacje miasta i powiatu. Po krótkim pobytku na prośtwie, ks. arcybiskup pojechał do Baworowa, gdzie dokona poświęcenia kościoła. Rozpatrzył się tam także w sprawie lepszej opieki nad polskimi kolonistami na kresach wschodnich. Po powrocie z Baworowa, arcybiskup zatrzyma się w Tarnopolu i będzie udzielał bierzmowania.

Z Czytelnicy katolickiej. Jeszcze p gadanka jedna odbędzie się staraniem Czytelnicy katolickiej, oraz Tow. kupców i młodzieży handlowej, w lokalu Czytelnicy katolickiej, w Rytku I. 30 — II p., w środe, dnia 4 czerwca. Początek o godzinie 8 wiec-orem. Wyjątkowym prelegentem będzie niewykłki gość, ks. Cezary Wyszynski z Brazylji, z kolonii Rio Vermetho. Temat pogadanki: „Stan umysłowy i moralny kolonistów w Brazylji”. Celem pogadanki jednak, nie będzie wyłącznie ciekawosc naukowa, lecz podjęcie inicjatyw dla stałej organizacji pomocy moralnej i materialnej dla emigracji naszej.

Dr. Leon Cresser, otworzył kancelarię adwokacką i prowadzi ją wspólnie z drem Dulęba.

Zgromadzenie pocztmistrzów. Doroczne walne Zgromadzenie Stowarzyszenia pocztmistrzów, pocztpektspedjentów i pocztpektspedytorów, Galicji, Bukowiny i W. Księstwa Krakowskiego, odbędzie się w dniu 7 czerwca 1902 we Lwowie, w sali hotelu Wiktoria, o godzinie 10 przedpołudniem W dniu 6 czerwca br. odbędzie wydział posiedzenie, skontrolu kasy i rachunków.

Konkurs na posagi. Magistrat ogłasza konkurs, na dwa posagi po 2100 koron, dla ubogich dziewcząt sierot po rzemieślnikach z fundacji im. św. Kaspra i Apolonji Boczkowskich. Rozdanie posagów nastąpi przez losowanie w dniu 12 lipca br. Podania o przypuszczenie do losowania, mają być wniesione do magistratu najdalej do 12 czerwca b. r.

Rusini przeciw obchodowi jubileuszu papieża. Streściliśmy już artykuł *Dula*, protestujący przeciw udziałowi Rusinów, w odbyć się mającym obchodzie jubileuszu papieskiego Głos ten nie pozostał bez skutku. Jak donosi to samo pismo, większość ruskich członków, należących do komitetu jubileuszowego postanowiła zeń wystąpić Z naszego stanowiska, możemy być tylko zadowoleni z tego kroku. Obchód jubileuszu będzie przynajmniej wyrazem szczerości uczuć synowskich i przywiązania do głowy katolickiego Kościoła.

Z Filharmonji lwowskiej. Konkurs na afisz artystyczny dla Filharmonji, został wczoraj rozstrzygnięty. Komisja, ro której należeli pp. Aleks. Augustynowicz, dr. Aleks. Czolowski, Zygm. Gorgolewski, Stan. Rejchan i Tadeusz Rybkowski, orzekła, co następuje:

Komisja po przeprowadzonym głosowaniu skonstatowała że żaden z nadesłanych projektów nie otrzymał absolutnej większości głosów, a temsamem i nagrody konkursem ogłoszonej Komisja jednak uznaje, że autor projektu z godłem „Lutnia” najwięcej odpowiedział warunkom konkursu, projekt zaś z godłem „419”, posiada najwięcej zalet artystycznych, przeto poleca komisja obu autorów do bliższego porozumienia się z dyrekcją Filharmonji, celem wykonania nowych dwóch afiszów za definitywnym wynagrodzeniem (nagrody konkursowej) w kwocie 300 koron. Po otwarciu kopert pod godłem „Lutnia” okazało się, że autorem jest p. Zygmunt Dziański z Podmojska poczt. Nitankowice, drugiego projektu z godłem „419” p. Stanisław Dęhlicki, we Lwowie.

Związek rodzicielski. W sobotę popołudniu w sali ratuszowej, a pod przewodnictwem wiceprezydenta sądu kraj. wyższego, p. Dylewskiego, odbyło się doroczne walne zgromadzenie „Związku rodzicielskiego”, przy bardzo słabym udziale członków. Po objętych porządkiem dziennym sprawach, posta wił dyr. Soleski wniosek, aby urządzać zebrania mestrów i wpływać na nich, aby działali umoralniająco na terminatorów. Uchwalano. Dr. Waldman wniósł, aby „Związek” wziął w opiekę dzieci nieślubne i tak swem pochodzeniem nieszczęśliwe. Drugi wniosek postawił w tym kierunku, aby „Związek” wezwał rząd przez memoriał do zakładania domów opieki dla dzieci opuszczonych umysłowo i domu poprawy dla dzieci moralnie upadłych. Oba wnioski uchwalono. W końcu wybrano pp.: (prezesa) dra Jana Dylewskiego, (zastępcami prezesa) dra Antoniego Kalinę, Franciszka Próchnickiego i Marcelinę Malachowską, (do wydziału) Marję Bielską, Edn. Cenara, Kazimierę Ciesielską, dra Wilhelma Holzera, Józef Kulinską, Justynę Langa, Michalinę Michalską, dra Eugenjusza Osińskiego i dra Aleksandra Waldmanna, (do komisji kontrolującej) Eugeniusza Grutewskiego i Bolesława Koldziejewskiego.

Pogadanki na wystawie. Towarzystwo politechniczne we Lwowie, będzie w gmachu wystawy co srody, od godziny 6 wiec-orem, urządzać naukowe pogadanki, o wystawionych pracach swych członków i o wynalazkach, poczem nastąpi wspólne oglądanie przedmiotów Miejsce zebrania w sali XII. wystawy.

Nowe Czytelnice ludowe. Zarząd krakowskiego Towarzystwa oświaty ludowej, założył w maju cztery nowe bezpłatne czytelnice ludowe w gminach: Krakowie (pow. Jaworów), Rzędzianowice (pow. Mielec), Jurczyce (pow. Podgórze), Skwarzawa Stara (pow. Żółkiew), — oraz utpupełnił biblioteki w 29 dawniej założonych czytelnicach w gminach: Brzezinka, Czarniec (pow. Biała), Chróść (pow. Bochnia), Kisielów (pow. Jarosław), Olpiny (pow. Jasło), Czulice (pow. Kraków), Króścienko, Wyzne, Zgielec (pow. Krosno), Czaszyn (pow. Lisko), Brzaskowola, Kurylówka (pow. Łańcut), Grzechynia Jordanów, Zawoja (pow. Myślenice), Klimkówka (pow. Sanok), Caudec, Pstrągowa (pow. Strzyków), Bierzanów (pow. Wieliczka), Winniki (pow. Żółkiew), Radziechów, Słotwina, Ujsoły (pow. Żywiec). Ogółem rozleżano 1603 książek, wartości 1221 kor.

Zgubione przedmioty. Magistrat ogłasza, że znalezione na ulicach Lwowa od stycznia do maja, a nieodebrane przedmioty, mogą sobie poszkodowani odebrać w I departamencie magistratu w przeciągu dni 14 w godzinach urzędowych.

Zajęcia na politechnice. Wczorajsze dzienniki wiedeńskie donoszą, że jeżeli słuchacze politechniki lwowskiej nie zaniechają strejku, natenczas

politechnika będzie zamknięta na jedno, lub więcej półroczy. Zamknięcie takie, chociażby tylko na jeden kurs, odbiłoby się fatalnie na stosunkach młodzieży i rodziców. Pociąga ono przedewszystkiem niewzięcie przerwanego kursu wszystkim słuchaczom, albowiem nie mogą otrzymać potwierdzenia frekwencji. Brak takiego potwierdzenia pociąga za sobą niemożliwość zdawania egzaminów, a tem samem utratę stypendyj i utratę prawa do starań o uwolnienie od czesnego, na przyszłe półroczy. Utrata półroczna na politechnice pociąga w praktyce utratę całego roku, gdyż rówieśnicy z innych zakładów wysuną się w zajmowanych pozycjach, o jeden rok naprzód. O ile zapowiedzi pism wiedeńskich polegają na dobrej informacji, nie możemy w tej chwili stwierdzić; niemniej jednak nadzieję, że zarówno rektor, jak i studenci, postarają się wczasu uchylć niebezpieczeństwo, jakie zagraża losowi, tak licznego zastępu młodzieży.

Pancerz kulotrwały. Pomysł braciśka OO. Zmartwychwstańców, Żeglenia, a udoskonalony przez Szczepanika, okazał się istotnie kulotrwałym, jakkolwiek w polowie tylko. Wczoraj odbyła się próba owego pancerza na strzelnicy miejskiej. Manekina ubrano w kamizelkę, zrobioną z materji kulotrwałej, poczem p. Dzikowski i oficerowie, strzelali doń z rewolwerów. Okazało się, że oliwiane kule rewolwerowe, choćby największego kalibru, odbijały się odeń bez skutku, a przebijaly go natomiast kule, w stalową przybrane koszulkę. Pchnięcia bagnete, przebijaly pancerz, uderzenie jednak tak przytem słabo, że pchnięcia takie na żywym wykonane człowieku, nie zranilyby go nawet, a tylko lekko zadrasnęły. Pancerz ten, a raczej gęsto plecioną, grubą materję jedwabną, z jakiej kamizelka ochronna jest zrobiona, oglądać można także na wystawie, w dziale wynalazków.

Skrapianie ulic „po lwowsku”. Miasto Lwów bierze swą nazwę — jak wiadomo — od imienia kniazia Lwa. Zapewne przez pietyzm dla tej lwyj nazwy, magistrat stara się o to, aby we Lwowie było po słykańsku, czyli aby sobie tumanu kurzu bulali po ulicach, jak na Saharze. Owe tumanu kurzu, to jedna ze stałych plag miasta, w którym skutkiem tego, do stałe zagnieżdżonych chorób, należy gruźlica i... katar oczu, oraz inne, mniej lub więcej przyjemne zapalenia. Mieliśmy nadzieję (o której mówią, że jest zwodzniczą) wprawdzie, że gdy miasto otrzyma wodociąg, zmienią się te stosunki bezpowrotnie; niestety, pieniądze z pożyczki inwestycyjnej przemienia, ale kurzu lwowski nigdy nie przemieni. Ulice strapią się po dawnemu niestety, to jest, że w jednym mieście robi się błoto, a drugiego się nie tyka, przez poszanowanie dla tradycji zapewne. Gdzie się kończy śródmieście, tam i skrapianie z hydrantów się kończy; dalej już *antiquo more*, idą w ruch beczki, napełniane także z hydrantów, choć wystarczą przyprawić do hydrantu węży i zlewać ulicę na daleką przestrzeń, a w każdym razie od jednego hydrantu do drugiego U nas robi się tak np., że sługa miejski napełniwszy beczkę wodą z hydrantu na rogu ulicy dajmy na to Opatu Hofmana, kroi ulicę do św. Antoniego, poczem zamiast napełnić beczkę ponownie na rogu św. Antoniego, wraca napowrót do dawnego miejsca i jedzie w górę z napełnioną tak beczką. To się dopiero nazywa konserwatyzm...

Lichwiarze przed sądem. Onegdy zapadł w sądzie tarnopolskim wyrok w sprawie lichwiarzy żydowskich, którzy sprowadzili ruinę materialną hr. Coudenhove — Trzech obwinionych trybunał zasądził po 14 dni ścisłego aresztu i po 200 koron grzywny — jednego na 3 tygodnie i 400 koron grzywny, natomiast innych obwinionych zupełnie uwolnił.

Wychoźstwo ludu. W tych dniach ze stacji kolejowej Medyka, wyjechało do Kanady i Argentyny, kilkadziesiąt rodzin lwosińskich, pochodzących przeważnie ze wsi Bucniowa. Oj dawna już podobno agenci emigracyjni nie szeryli w Galicji agitacji swej z taką żarliwością i z taką swobodą, jak w roku bieżącym.

Aresztowanie ruskiego agitatora. W uzupełnieniu niedzielniej naszej notatki, o aresztowaniu sibiękta „Torhowski” Teofila Janowicza w Tarnopolu, dziś donoszą, że w Halicu wzięziono także jego ojca. Powodszą uwięzienia ma być szpiegostwo na rzecz Rosji.

Pożar. W Dublanach pod Lwowie spaliło się wczoraj 19 gospodarstw.

Szpiegowanie „pa ukazu”. Rosyjskie ministerstwo skarbu wydało do inspekcji fabrycznych w carstwie ukazy, podpisany przez ministra Wittego, w których poleca inspektorom pełnić funkcje szpiegów.

Hakata na uniwersytecie kilotkim. Senat uniwersytetu w Kijonji uchwalił nie przyjmować studentów, pochodzących z Rosji i Austrii.

Wczesne upały. Nie tylko u nas zanosi się na upały. W Paryżu i Londynie, w ubiegły poniedziałek i wtorek, odwołano do szpitalów po kilkadziesiąt osób, dotkniętych porażeniem słonecznym, lub nagłym rozstrojem żołądkowym. W New-Yorku, w ubiegłą niedzielę, szalała burza z piorunami. Trzydzieści tysięcy osób wyjechało już z rozpalonego miasta, szukając ochłody w Gravesend.

Kaczka kanikularna. Według doniesienia *New-York Herald*, pewen Norwegczyk wynalazł armate, która na odległość 90 mil angielskich wyrzuca kule, ważące dwie tony. Inny wynalazca, Niemiec, sporządził jakoby pancerz, którego nawet dwutonowe kule przebić nie zdołają. Podajemy te wiadomości z zastrzeżeniem.

Ohydne oszustwo. W Rydze policja wykryła oszustkę, która trunčila się sprzedając wody, w której omywno ciała osób zmarłych w szpitalach. Woda ta miała być skutecznym środkiem, na wzbudzenie miłości, w męczyźnie do kobiety, która mu tą wodą zaprawiała pokarmy. Zawiedzione w skuteczność środka panie, dały znać policji o oszustwie, zapłaciwszy przedtem spory haracz, w dowód swej naiwności.

Z kraju.

Ohrasno. (Wypadek w kopalni węgla). Przed kilku dniami, w kopalni węgla w Jaworniku, wpadł, w niewyłączony na razie sposób, wózek (*Rollwagen*) do szymb „Karola” i zabił na miejscu górnik Stefana Banasika. Drugi robotnik, Teofil Semakin, który pracował w pobliżu, doznał ciężkich obrażeń cieleśnych na całym cieku.

Jarosław. (Zgr mądzenie ludowe). Spokojny i trzeźwo myślący Jarosław, nie jest podatnym gruntem, dla wicherzeń i agitacji socjalno-demokratycznej. Mamy tu wprawdzie kilku osobników, którzy chętnie się nazywają socjalistami, ale idzie im więcej o krzykliwe reklamę, jak o propagowanie idei przewrótowych. Taki stan rzeczy, nie daje usnąć wicherzycielom z Przemysła i od czasu do czasu, zjeżdżają

do nas, na popisowe gościnnie występy. 1 czerwca b. r. socjalisci Reger i Schiffer, przybyli tu i urządzili „powszechnie zgromadzenie ludowe”, na którym mogli się przekonać, że w Jarosławiu niczego nie wskórają. Przemowy Regera o braku pracy, a Schiffera o kasach chorych, przyjęli zgromadzeni chłodno, a nawet składka zarządona, ponoś nie pokryje kosztów podróży panów agitatorów. Lepiej było, ażeby panowie Regerowie i towarzysze, wypuścili ze swej opieki świat roboczy w Jarosławiu, który w razie potrzeby, znajdzie opiekunów postępu i czynu, a nie przewrót i frazesów.

(Zgromadzenie mieszczan). Tego samego dnia odbył się mające zgromadzenie mieszczan, na które przybył mial poseł dr. Grek, nie przyszło do skutku, albowiem zapowiedziano je na godzinę 5 po południu i dr. Grek wprawdzie przybył, ale na telegraficznie wezwane prezesa Koła polskiego, musiał odjechać do Wiednia, inaczej bowiem byłby nie zdążył na 10 godzinie rano w poniedziałek, na posiedzenie Koła.

(Cyrk). Zjechał do nas na pięć przedstawień cyrk Henry'ego. Pod stajnię i budę cyrkowa, ustąpiło starostwo plac, darowany przez gminę dla szkoły realnej przed trzema laty. Szkoły realnej nie postanowiono dotąd, mimo przyrzeczenia rządu, który sobie przysparza dochodu, przez czynsz najmu pod cyrk.

(Boże Ciało). Zupełnie inne wrażenie, a do datnie, odnosi się u nas, patrząc na obchód Bożego Ciała. Nie wedle stereotypowego wzoru, z paradami, wojskiem i pochodami, ale z jakimś niezwykłym nastrojem umysłowym i podniosłym duchem, odbywa się ten obchód katolicki. Przedewszystkiem przyczynia się do tego udział korporacyjny i *professionuliter* duchowieństwa ruskiego i bractw cerkiewnych, a następnie udział rady miejskiej, nie w sposób praktykowany gdzie indziej, że po za mundurami wojskowymi i urzędowymi, posiada swą grupą rajców. Tu czterech najstarszych rajców, w czarnych czamarach, niesie baldachim, a burmistrz i wiceburmistrz w kontuszach, podtrzymują ramiona duchownego, niosącego monstrancję. Posagowe postacie dra Dietziusa i dra Jaska, otaczające księdza, przypominają obrazy Kossaka lub Grotgera i prawie wierzyć się nie chce, że to rzeczywistość, że *antiquo more* chcemy i umiemy uczcić Boga.

Krakowianie. (Pobóganie). Kasyno teatnejsze zęgnulo dnia 29 maja dra Józefa Grackę, przenosząc się na posadę lekarza kolejowego do Lwowa. Udział w pobóganiu wzięło obywatelstwo, duchowieństwo obu obrządków, urzędnicy, nauczyciele i wielu innych, dając wyraz, jak wielkim uznaniem i sympatją cieszył się u wszystkich dr. Józef Gracka. Miasteczko nasze i okolica straciła lekarza o głębokiej wiedzy i niezwykłych wszechstronnych zdolnościach.

Tarnów. (Sprosztowanie). Otrzymujemy następujące pismo, z prośbą o umieszczenie. W numerze 242 *Dziennika Polskiego*, z dnia 27 maja b. r., pod rubryką „Z kraju”, została umieszczoną wiadomość z Tarnowa, że izraelita Samuel Rosenstock, zginął przed kilku dniami pod kołami pociągu. Odtó cała ta wiadomość jest zmyślona, bo S. Rosenstock cieszy się jak najlepszym zdrowiem i sprzedaje i nadal wódkę w karczmie, między Gromnikami a Tuchowem.

Widocznie ktoś z „przyjaciół” Rosenstocks, pozwolił sobie na złośliwy figiel. (Red.)

Sobokane. (Omali nie katastrofa). Pisze nam dr. W. B.: Dnia 30 z. m., wybrałem się z żoną i synem, budką góralską do doliny Kościeliskiej. Kilkaset kroków za bramą Kraszewskiego, spostrzegłem przypadkowego, że dalsza droga nie jest zupełnie wolna i natychmiast kazalem stanąć. Szybko wyskoczyliśmy wszyscy z wózka. W tej chwili, tuż przed wózkiem, przewalila się lawina wicherzy i mniejszych kamieni, którą wywołało spuszczenie drzewa ściętego po pochylności góry, prawie pionowo wznoszącej się nad drogą. Największy kamień, wielkości mniej więcej pół głowy cukru, opisywawszy luk w powietrzu, upadł z loskotem, nie dającym się opisać, obok konia, który z przestachem szarpnął wstecz wózekiem. Góral stał bezradny na uboczu; obawiając się dalszego ciągu lawiny, nie próbował nawet ratować konia. Kto zna przywiązanie górali do swoich koni, pojmie, że sytuacja musiała być poważna. Gdybym był o minutę później wstrzymał wózek w biegu, nie byłoby ratunku... A nie zarządono żadnych znaków dla przejeżdżnych, żadnego ostrzeżenia, że droga jest zamknięta. Zdarzenie to publikuję dla przestrogi zwiedzających znaną z piękności dolinę Kościeliską, nie mniej dla wiadomości władzy, mającej czuwać nad bezpieczeństwem życia podróżnych na szlaku tatrzańskim, tak liczenie uczęszczanym.

* Basen (piływalnia) w zakładzie kąpielowym św. Anny, przy ulicy Akademickiej 10, otwarty został do użytku publicznego z dnim 2 czerwca.

* Komisja procesowa Tow. „Bratniej pomocy” słuch. Politechniki we Lwowie, wywa niszonych jej z miejsca pobytu dłużników Tow. by bezwzględnie podali swe adresy, gdyż w przeciwnym razie ogłosi dnia 5 czerwca b. r. w pismach codziennych petaje ich nazwiska wraz z podaniem wysokości długu.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej. Urzędniccy oddział techniczno-drogowy wydziału krajowego jako koleży z p. Józefa Kolona, składają za miast wienca na trumnie datek na fundusz wdów i sierot po uczestnikach powstania z roku 1863/4 27 kor.

Zmarł! W Warszawie zmarł Kazimierz Lewicki, gorliwy krzewiciel pszczołnictwa, inicjator założonego prze 20 laty muzeum pszczołniczego, z którego powstało dzisiejsze Towarzystwo pszczołniczo-ogrodnicze.

Notatki literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś poniedziałek „Nierówna miara”, temat do dramatu w 4 aktach dra Sydona Friedberga. Jutro we wtorek „Wieczór Trzech Króli”, komedia w 5 aktach, a 8 odnowach W. Szekspira. W środe „Wazon japoński”, komedia w 3 aktach P. Bilhauda i M. Hennequina.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi dwa razy dziennie

i kosztuje miesięcznie

2 kor. we Lwowie

2 kor. 50 h. na prowincji.

Z dwurazową wysyłką 3 kor.

Diabononetów „Dziennika

Polskiego” wynosi przedpłata na 5-cio cent.

„Bibliotekę sensacyjnych powieści i roman-

sów” tylko 20 centów miesięcznie.

Każdej niedzieli wychodzi jeden zeszyt objętości 3 arkuszy druku (48 stron) w trwałej, kartonowej okładce.

W numerze 32 rozpoczęto druk sensacyjnej powieści Emila Gaboriau pod tytułem: „Akta kryminalne pod I. 113”.

Prenumeratę można nadsyłać wprost do Administracji „Dziennika Polskiego”.

[W roku 1902 wyszły następujące powieści: „Palki Bohaterki”, pow. M. D. Chamskiego (nr 14—18); „Filary salonów”, szkic towarzyski Antoniego Wieniarstego (nr 18); „Ona”, powieść Marij Rodziewiczówny (nr 19—22); „Trzy godziny mego życia”, powieść J. M. Szczygielskiego (nr 22); „Ozarna dola”, powieść Juliusza Tarczyńskiego (nr 23 i 24); „Starosta Zygmunt”, powieść historyczna Adama Krzewickiego (nr 25—31); „San Marco”, nowela Izidora Kuncewicz (nr 31).

Teatr.

(„Nierówna miara”, temat do dramatu, w 4 aktach, Sydona Friedberga).

Jako temat, rzecz wcale nienowa; przeciwnie, w obecnych czasach ruchu feministycznego nadużywana aż do umiżenia zarówno przez społeczników, jak i literatów. Rozchodzą się p. Friedbergowi o kwestię nierównomiernego traktowania mężczyzny i kobiety przez opinie publiczną, a szczegółowo o krzywdę, jaka dzieje się kobiecie, która zerwie uświęconę prawem stosunki małżeńskie i idąc za popędem serca, pokocha innego mężczyznę. Świat kobothankowy wybaczy, — ją atoli potępi zawsze, chociażby nawet w danym razie nie tyle ona, ale raczej on był sprawcą jej postępków. Twierdzenie powyższe ilustruje autor historją dwóch par małżeńskich, które żyły ze sobą w przyjaźni, aż jeden z mężów, lekarz Goński, rozpoczął romans z żoną drugiego, panu Żarko. Ze strony Gońskiego, jak się okazuje, z jego postępowania, nie była to jednak owa prawdziwa, głęboka miłość, co wybuchnąwszy z żywiołową siłą, usuwa wszelki krytycyzm, jest w stanie przetrwać wszelkie przeszkody i złać, przynajmniej we własnem przekonaniu, wszelkie zapory, wszelkie prawa i utarte zwyczaje, a potęgą uczucia zwyciężył opinie i zdobył nawet pewne współzycie. Nie! Goński jest sobie zwykłym filistrem, w którym gra prosta namiętność, niezdolna do jakichkolwiek ofiar i poświęceń. Za dla takiego osobnika poświęca się młodo i piękna pani Żarkowa, to już kwestja specjalnie niewieściej psychologii, na częściowe zrozumienie której autor przedstawia nam dysonans jej charakteru z charakterem ślubnego męża, a tem samem niezbyt szczęśliwe życie w małżeństwie.

Katastrofę rozjęcia się pow dje przypadek. Żona Gońskiego znajdująca na podłazie kartkę, w której mąż jej prosi Żarkową o schadzke. Gońska zawiadoma o tem Z rkę i opuszcza dom mężowski, udając się do domu matki. Żarko natomiast wydała żonę, pozostawiając przy sobie ich jedynaka. Z rtkowa zamieszkała u Gońskiego. Oczywiście, sensacyjny wypadek zajął umysły wszystkich mieszkańców miasta. „Towarzystwo” poczyna stronić od wziętego zresztą i lubianego powszechnie lekarza, ale nie dla jego osoby, jeno z powodu Żarkowej. Pannie, odwiedzając go, z pogardą ignorują nową gospodynię domu, dopuszczając się wobec niej bardzo wymownych afektów. Przyjaciele rządu, ażeby uwolnić się od stosunku, który go kompromituje. Goński początkowo próbuje walczyć z opinią i stawić jej czoło bohaterą; rychło jednak, wobec piętrzących się przeciwności, opuszcza skrzydła i staje bezsilny, a pełen rozpacz. Słabość charakteru walczy w nim z poczuciem odpowiedzialności za imię kochającej go do szaleństwa kobiety. Wybuchy żalu, niepewności, zniechęcenia, a nawet nienaturalna zadróżd z powodu, że Żarkowa, dowiedziawszy się o chorobie swego synka, płacze i rozpaczca, wszystko to osłabia rychło stosunek pomiędzy parą kochanków. Żarkowa, której miłość jest szczerą i głęboką tak dalece, że gotowa dla niej śmierć ponieść, widzi jasno przyszłość swą u boku człowieka, który już dzisiaj boleje nad tem, co się stało i gdy nie może uprawnić ich związku, radby się zeń uwolnić, dla przywócenia sobie stanowiska w towarzystwie. Po licznych up

Grano sztuce wybornie, chociaż tu i ówdzie niektórych wykonawców zawodziła pamięć. Popisowa była rola Anieli Żarkowej, oddana przesłiznia, za szczerem uczuciem i delikatnym cieniowaniem przez panią Bednarzewską. Niemniej doskonałym był p. Feldman, jako Klowiec. Wogóle wszyscy wykonawcy bez wyjątku, zasługują na szczerze uznanie. Publiczność kilkakrotnie wywołała autora, darząc go rzęsistymi oklaskami. Kł. K.

Straszny dzień.

Plac Strzelecki był dziś widownią scen, które swą okropnością przewyższyły wszystko to, cośmy dotychczas widzieli. Oto ich przebieg. Około godz. 10 rano, strejkujący robotnicy budowlani, zgromadzili się na ul. Ossolińskich przed lokalem swojego stowarzyszenia, a stąd, używając siły w czwórki udali się ulicą Zamorowicza, Akademicką, Fredry, Batorego, Kamienna, Pańska, pl. Bernardyńskim i Halickim, ulicą Halicką, Ryńkiem i ul. Grodzickich na plac Strzelecki. Pochód, w którym wzięło udział 100 kobiet, prowadził p. Wityk. Na placu strzeleckim, oparłszy się o ścianę ogniewej strażnicy, p. Wityk ogłosił zgromadzonym, że komisja strejkowa dotychczas jeszcze do ugody doprowadzić nie zdołała i że dziś po południu zjedną się delegaci robotników i pracodawców w celu powzięcia ostatecznej decyzji. W jakim lokalu wspólna narada się odbędzie i o której godzinie, nie jest jeszcze postanowionem, prosił więc o rozsiadanie się spokojnie i zgromadzenie się w tem samym miejscu jutro o godz. 9 rano.

To wypowiedziawszy tonem suchym, jakby urzędowym, zszedł z podwyższenia i oddalił się z placu. Tłum, odgrzązając się i mrucząc począł rozchodzić się grupkami, powoli i gromadzić się w dolnej części placu, obok stanowisk przekupniów chleba.

Dla ewentualnej obrony straganów stało tu w pogotowiu osiemu policyjnych żołnierzy.

Około 15 minut stały oko w oko, po obu stronach przecinającej plac Strzelecki drogi, dwa szeregi. Jeden straganów i policjantów, a drugi powracających uczestników zgromadzenia. Nagle, od strony strażnicy ogniewej doleciał jakiś gwar silniejszy i zaświecił w słońcu baganety.

Na ten widok, tłum cały, ani chwili się nie namyślając rzucił się pędem pod górę w kierunku strażnicy.

To, co się tu stało, miało przebieg następujący:

Placem Strzeleckim obok koszar miejskiej strażnicy ogniewej, powracała z ćwiczeń 10 kompania 15 pp. pod wodzą kapitana Wessele'ego. W miejscu tem, pozostało już wszystkiego zaledwie 20, może uczestników odbytego zgromadzenia. Jedną z kobiet — tak opowiadają naoczni świadkowie — podeszła do maszerującego oddziału tak blisko, że żołnierz, któremu przeskądzała w marszu, odrzucił ją. W tej chwili przyskoczył do owego żołnierza jakiś mężczyzna i — tu krzyżują się wersje. Jedni twierdzą, że obcy przybiegł do maszerującego, inni że jednego żołnierza w twarz uderzył. Dowodzący kompanią kapitan kazał żołnierzom człowieka tego aresztować.

Ta jedna chwila zdecydowała o wszystkim. Wrzód co wzbił tak długo pękł, namietności tłumy drażnione i równocześnie tłumione przez przeciąg ostatnich dni kilku, rozlały się wezbrana fala.

Na widok człowieka cywilnego otoczonego żołnierzami, kobiety wrzask podniosły. Zewsząd zbiegać się zaczęły mężczyźni. W ciągu jednej minuty oddział wojska otoczył tłum z 500 głów złożony, półtorę minuty było ich już tysiąc, w dwie minuty 2000 ludzi parło na oddział. Widząc biegnący ku sobie tłum, kapitan kazał żołnierzom nalożyć baganety na karabiny i aresztowanego wziąć w środek.

Tłum zetknął się z wojskiem. Najśmielsi, próbowali żołnierzom wydzierać karabiny, z dalszych szeregów posypały się na wojsko grad kamieni.

Kilku żołnierzy ociekło krwią, koń kapitana stojącego na przedzie swej kompanii, twarz w twarz z tłumem, trafiony kilku kamieniami ploszył się pozał.

Kapitan podniósł szablę, zwrócił się pół twarzą w stronę kompanii, której szeregi prężone kamieniami, zachwiał się na chwilę i zakomenderował: „Vorwärts!“

Żołnierze uczynili kilka kroków naprzód, a tłum chwytając rękami za baganety i wbił się klinem pomiędzy pojedyncze szeregi — grad kamieni nie ustawał. Pierwsze szeregi tłumy, gdyby nawet ustąpić chciały, nie mogłyby tego uczynić. Z tyłu, siła tysięcy parła ich na baganety.

W międzyczasie, tą samą drogą, wracając z ćwiczeń, przybyła na plac inna jeszcze kompania 15 pułku, którą tłum tak samo obyspał kamieniami. „Tłum buchał i szalał, na czolo jego wysunęli się jacyś ludzie nieznanymi i głośno wrzawili do rzucenia się na żołnierzy, inni, przeciwni, prosili i zaklinali tłum, by się cofnął i nie doprowadzał do katastrofy.

Kapitan Wesseley widząc, że utworzenie drogi bagnetami nieobliczonego pociągnęłoby za sobą następstwa, stanął ze swoją kompanią u wylotu ul. Podwale i pl. Strzeleckiego

Między wojsko stojące ciągle z bronią do ataku, a tłum, weisnęła się policja, czterech urzędników, około 15 agentów i kilku policyjnych żołnierzy. Próbowali oni uspokoić tłum i nakłonić go do cofnięcia się. — Nadaremnie.

Zrazu zdawało się, że perswazje ich odnośnie skutku, tłum uciszać się począł, przestał padać kamienie, gdy nagle, znowu w tłumie inny wiatr powiał i znowu tysięczna masa ruszyła naprzód.

W tej chwili, rozległ się tentent koni. Od strony Podwala, ukazały się husarzy i stanęli tuż za plecami piechoty. Na widok konnicy, stojący na czele tłumy, wpadający w szal formalny. Policja pertraktuje jeszcze minut kilka, komisarz Reinländer błaga, upewnia, że wszystko będzie dobrze, nadkomisarz Wenc wyłazi na stojącą na boku dorożkę, stanął na koźle i chce coś mówić do tłumy — nadarmo, w zgłębieniu słowa z tego co mówi nikt nie słyszy. Jeden z członków komisji strejkowej próbuje przemówić z galerii nad ganikiem — nikt go nie słyszy. — Pieć, dziesięć minut trwa ten stan jeszcze, w tem piechota rozstepuje się na

na obie strony drogi, słychać trąbkę kawalerzycką, jeszcze pół minuty i pół szwadronu husarów, wpada jak huragan w zbity masę tłumy. Nastąpiły sceny, na wspomnienie których krew ścina się w zylach. Zasypany nieustannym gradem ostrych kamieni, husarzy przebiegli galopem plac cały naokoło. Tłum, jak gromada spłoszonych owiec przesywał się z miejsca na miejsce, ci którzy w tyle pozostawali, padali pod kopyta husarskich koni. Krew zasnęła drogę kędy husarzy przelecieli. Od czasu do czasu spadał z konia huzar, kamieniem w głowę trafiony — konie bez jeźdźców biegły za szwadronem.

Szarżę tę, ciąglym gradem kamieni zasypany, powtórzyli husarzy trzy razy. Wreszcie cała górna część Strzeleckiego placu, oczyściła się z manifestantów. Z dołu biegnie piechota bez czak, dwu rannych husarów, którzy po drodze spadli z koni. Tłum rzuca na nich kamieniami i zbliża się do nich groźnie, koncepcja policji Chmielarski skacze na pomoc chwytając się na nogach huzarom i wyciąga szablę. Husarzy dochodzą do swojego oddziału i z trudem wsiadają na konie. Koncepcista Chmielarski zaslanając twarz ręką przed uderzeniami kamieni, chroni się na strażnicę ogniewą.

Na stację ratunkową znoszą z placu rannych. Nasamprzód przyniesiono kobietę, która uderzona końskim kopytem padła nieprzytomna na trotuarze o 50 kroków od strażnicy. Potem niosą miejskiego pompiera, który o niczem nie wiedząc wracał ze służby i wpadł pod kopyta szarżującej kawalerji.

Następnie, przywieziono krwią ociekającego huzara i jakiegoś robotnika. Jednego z lekko rannych, przyprowadziła na stację ratunkową policja i po opatrzeniu go przez lekarzy, odstawiła go wprost do więzienia.

Godzina 12 w południe. Husarzy odjechali z placu, na którym, w górnej jego części przynajmniej nie ma już prawie nikogo.

Na pl. Strzeleckim i uliczkach przyległych, tłum bije szyby.

Tłum, nie wiadomo z jakich przyczyn, powrócił na pl. Strzelecki, mimo, że mu wzbrażano powrotem. Rozpoczęła się walka między huzarami, a tłumem, który obrzucał huzarów i wojsko kamieniami.

Na okół na całym placu Strzeleckim powybijano szyby, a kamienie nagromadzone tam do naprawy bruku, dostarczały dość materiału.

Wojsko zaatakowane przez rozszalały tłum chciało wyprzeć go bagnetami, ale nie to nie pomagało. Kamienie padały dalej, raniąc żołnierzy.

Wojsko dało ognia — padło kilku rannych, reszta rozbiegła w szalonym poplochu.

Na ulicy Grodzickich i Benedyktynskiej u wylotu pl. Strzeleckiego poczęto budować barykady, ze straganów i kamieni powyrzanych z chodników. Policja i wojsko natychmiast barykady te wzburyły.

Aresztowano kilku ekscedentów, przy których w kieszeniach znaleziono kamienie.

Wojsko dało ośm salw. Na ulicy Szkarpowej i Czackiego o godz. pół do 2 jej jeszcze było słychać strzały huzarów. Co się tam dzieje, trudno się dowiedzieć, gdyż każdy boi się tam pójść, aby go nie trafiała jaka zabłąkana kula.

O godz. 1-szej przybył na stację ratunkową komisarz prezydium namiestnictwa, p. Olszewski, aby dowiedzieć się o bliższych szczegółach rozruchów.

Na stacji ratunkowej. Ranieni leżą powiekali, ranionych ciężko cieciami palasza i kulami karabinów, odniesiono lub odprowadzono na stację ratunkową. Lekarze na stacji nie mogą podoląć pracy; co chwila przynoszą lub przyprowadzają kogoś rannego.

Do chwili zamknięcia numeru opatrzone na stacji ratunkowej.

Jana Piłpa, lokaja, z raną ciętą w rękę. Z innej sierżanta straży pożarnej, która na huk strzałowy dostała z przestachu bicia serca. Salomona Kleina, krawca, z raną od palasza w rękę.

Jana Zabę, pompiera, rana w rękę.

Michała Czaplńskiego, robotnika drukarskiego 28 lat, 3 rany na rękę, 3 na głowie.

Kobieta na pl. Strzeleckim stratowana, dostała ataku apoplektycznego, leży nieprzytomna. Pewna kobieta, której córka zgubiła się w tłumie dostała napadu szału.

Na ulicy Krakowskiej strzelił ktoś z okna do wojska — wojsko w odpowiedź dało salwę do okna.

Robotnik Jan Sieradzki, 59 lat, ma nogę strzaskaną kulą. Owieziono go do szpitala.

Maksa Katza, subjekta sklepowego, rana w rękę.

Wiktorję Bandrowską, zarobnicę, ranioną w głowę kamieniem.

Bronisława Fritza, zarobnika, rannego palaszem w głowę.

Józefa Wróblewskiego, dozorcę domu, raniony w głowę i w rękę.

Jana Werchowę, zarobnicę, pięć ran ciętych. Na ul. Szkarpowej Anzel Biegel, lakiernik, raniony kulą z karabinu w prawą pachwinę.

Franciszek Mikusiński, na ulicy Szkarpowej, dostał strzał w wątrobę; śmiertelnie rannego odwieziono do szpitala.

Do godziny 1/2 opatrzone 25 osób.

Z nad brzegów Prutu.

Jaremczanie w maju.

(Wiosna u nas. — Ruch letnikowy. — Nowy budynek pocztowy. — Sprawa wynajmu mieszkań.) Nareszcie przyszła i do nas wiosna w całym swym majestacie, która nadto porywa i zachwyca, ażeby pisać o niej można! Pod baldachimem z seledyny nie skazonym ani jedną chmurką stanęły góry nasze całe w świeżej, bujnej zieleni. A każda odmiana tej zieleni, tak inna, tak różna, że nazw i porównań nie starczy na tyle renansów. Pustyste buki ni to płaszcz puszysty obramowany koronką modrzewi tak przetrzysła, jak najcieńsza tkanina, kryją grzbiety gór, aż po wysmukłe świerki, które szczytami sięgają błękitu! Jak białe kłamy spijające szmaragdowe okrycie wyglądają rozrzucone po stokach góry, całe kwiatem odkryte drzewa. A bije od tego woń żywiczna, tchnienie

żywcze, że z pierś rozszerza, że aż serce rosnąć się zdaje, że i człowiek także, jak odmłodzony, jak na nowo zbudzony do życia, czuje się być częścią tej przepięknej, mocą swego panteizmu ogarniającej wszystko przyrody.

W Jaremczu już ruch letników rozpoczął się na dobre. Ażeby sobie o tem wyrobić pojęcie dość spojrzeć w dzień świąteczny na obszerną werandę hotelu Skrzyńskiego, która i w tym roku także jest najmilszym miejscem zebrań całego tutejszego high-life. Trudno temu zaprzeczyć, że przybyła jej wielka siła atrakcyjna w pięknym budynku w stylu szwajcarsko-alpejskim, który Skrzyński tuż obok hotelu postawił i gdzie obecnie znajduje się tak ważny dla każdego letnika — urząd pocztowy.

Wynajmowanie pomieszczeń letnich odbywa się w tempie niezwykle przyspieszonym. Przybycie swoje zgłosił już pp. Milscy, Walterowie, Roztworowscy, Siemiginowscy, Hirschowie i w. i., których nazwisk niepodobna dla braku miejsca wyliczyć. Starzy autochtoni naszego zdrowiska pp. radcy Ogiegiel i Łucki oczekują już na posterunku przybycia letników i jako czynni i wpływowi członkowie tutejszej autonomji, starają się o to by miłym gościom było wygodnie i dobrze, a nestor wszystkich pokukich letników p. Obst zawsze pełen zdrowia i rzeźkości jest najlepszą dla tutejszego powietrza reklamą. Proszę więc nie zasypiać gruszek w popiele i nie opóźniać się w wynajmie mieszkań, bo są tacy, co od kolebki holdując zasadzie time es money raźniej koło swej sprawy chodzą i szwargoczącą falą zaleją Jaremcz. Na razie i dotychczas nie grozi mu z tej strony niebezpieczeństwo i jeżeli kwestja wynajmu mieszkań dalej w tak szybkim tempie posuwać się będzie, to stosunki w tym sezonie mogą się ułożyć bardzo pomyślnie. k. s.

Delegacje wspólne.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“.)

Budapeszt 2 czerwca. Delegacja węgierska rozpoczęła obrady nad budżetem ministerstwa wojny.

Straszna katastrofa.

(Telegram „Dziennika Polskiego“.)

Drohobycz 2 czerwca. Wskutek eksplozji gazów w kopalni Twarzystwa Laenderbanku w Borysławiu, zginęło 16 ludzi. Powód eksplozji nieznany. Komisja górnicza wyjechała na miejsce z Drohobycza.

Drohobycz 2 czerwca (Godzina 11 rano). W komorach i chodnikach kopalni borysławskiej Laenderbank, pożar trwa dalej. Wydobyto jeszcze osiem ciężko rannych robotników. Dotychczas nie można jeszcze mieć pojęcia, jakie rozmiary pod ziemią objął ogień. Zachodzi obawa zniszczenia całej kopalni. Ratunek na razie prawie niemożliwy.

DEPESE

telegraficzne i telefoniczne.

Zawarcie pokoju w Transwaalu.

Londyn 2 czerwca. Zawarcie pokoju omawiają poranne dzienniki z zadowoleniem, w obszernych artykułach i wyrażają się z uznaniem zarówno o Borchach jak o amielskich żołnierzach. Standard pisze, że nigdy dotąd nie miały angielskie i kolonialne wojska okazji wyruszać w pole przeciw dzielniejszemu nieprzyjacielowi, jak w minionej wojnie. Daily News piszą, że Anglja ma teraz wielkie zadanie zaprowadzić zgodę i dobrobyt w kraju, znanym i spustoszoną wojną i pokazać Boerom, że Anglja są podczas pokoju równie dzielni jak we wojnie. Morning Post twierdzi, że państwo nigdy nie było oparte na tak silnych podstawach, jak obecnie i wyraża zadowolenie, że w takich warunkach odbędzie się koronacja.

Londyn 2 czerwca. Po nadejściu telegramów o zawarciu pokoju, niezliczone tłumy ludności do późnego wieczora przeciągały ulicami miasta. Na wieżach kościołów i wielu budynkach publicznych wywieszono chorągwie. Panował powszechny entuzjazm.

Kraków 2 czerwca. Pierwsze posiedzenie izby handlowej i przemysłowej w nowym składzie odbędzie się b. m. o 5 po południu. Zwolną delegat p. Federowicz z polecenia ministerstwa. Na porządku dziennym ukonstytuowanie się izby i prezydium.

Barcelona 2 czerwca. Rozpoczęła strejk większą część robotników zakładu elektrycznego, służącego dla oświetlenia miasta.

Badajoz (Hiszpanja) 2 czerwca. Przyšlo tu do starcia między żandarmerją, a strejkującymi robotnikami. 2 robotników i 1 żandarmerja odnieśli obrażenia. Żandarmerja aresztowała 36 osób.

Santiago de Chile 2 czerwca. Otwarto tu wczoraj kongres. Prezydent w przemówieniu wspomniął z uznaniem o pomocy Anglij, która przyczyniła się do załatwienia sporu z Argentyną. Następnie mówił o reformach, o budowie nowej kolei itd.

Rozmaitości.

Zamach sbrodniczy. Przy wejściu do ogrodu klubu kupieckiego w Kijowie, w dniu 25 bm. o godzinie 10 wieczorem, dokonano zamachu na życie dymisjonowanego generał lejtnanta G. Wejszego. Gdy generał, idąc ulicą z publicznością, znajdował się już nieopodal fontań, sprawdzających przy wejściu bilety, rzucił się na niego jakiś młodzieniec, stojący z boku i obszarpując publiczność, napływającą do ogrodu. Młodzieniec ów uderzył tak silnie pięścią w pierś generała W., iż ten upadł na ziemię, a jednocześnie w ręce napastnika błysnęło ostrze noża, skierowane w ofiarę napadu. Na szczęście zamach ten spostrzegł policjant i przy pomocy innych osób, ubezwaladził zbrodniarza. Skończyło się na przecięciu płaszczu, surduta i koszuli, bez zadania rany. Generał W. zdziwili niepomierne tem zamach na jego życie, a obecna przy tem zjściu dorosła córka, zemściła. Aresztowany, odprowadzony do cyrkułu, odmówił wyjaśnienia przyczyny, która go popchnęła do zamachu zbrodniczego, wyraził tylko żal, że zamiar jego się nie powiódł. Stwierdzono tylko, iż zbrodniarz nie znalazł przedtem wcale swej

ofiary, nie widział generała W. nigdy i osobiście nie miał do niego. Jest to mieszkaniec kurski, 19-letni Mykita Czepiegin, z zawodu stolarz.

Skutki wybuchu. Uczony angielski, profesor Norman Lockyer, twierdzi, że pył wulkaniczny, który w tak olbrzymich masach wyrzucił wulkan Mont Pelée i La Soufrière, dosięgnie Europy. Będziemy więc świadkami bardzo czerwonych zachodów słońca, a plomienie latań gazowych na ulicach otoczone będą aureolą koloru zielonawego. To samo zjawisko obserwowano już w Europie r. 1883 po wybuchu wulkanu na wyspie Karakatoa. Obecność pyłu w powietrzu ułatwi także tworzenie się kropli deszczowych, skutkiem czego lato obecne ma być dżdżyste. Służność tych przypuszczeń uczony angielski potwierdza zjawisko, jakie obserwowano w Szwajcarii, w kantonie Lucerny, niedzieli ubiegłej. Spadł tam mianowicie śnieg szary, który po stopieniu się, pozostał na trawie i drzewach osad, podobny do popiołu. Jest to bez wątpienia pył wulkaniczny z Mont Pelée.

Powstanie Indjan. Indjanie w Kanadzie chwytają za broń przeciwko Anglikom. Wybuch rewolucji ma być oznaczony na dzień koronacji króla Edwarda. Wybitny szczer indyjski Irokezów, głosi powszechną wojnę Indjan przeciwko białym, ponieważ rząd angielski w Kanadzie nie chce przyznać Indjanom praw obywatelskich. Wódz Irokezów jeździł w swoim czasie z załatwieniami do Londynu, ale odprawiono go z niczem. Od chwili powrotu do kraju, rzucił hasło zbrojenia się do buntu.

Dział ekonomiczny.

Wiedeń 2 czerwca.

(fr.). Znowu zaciemnił się widnokrąg giełdowy. Z ostatniego oświadczenia, złożonego przez prezesa gabinetu w sprawie rokowań ugodowych z Węgrami, wnoszą sley giełdowe, że sprawa tych rokowań stoi niezbyt pomyślnie; niepokoi je także ta okoliczność, że stosunki w radzie państwa zaczynają się psuć i Młodocześni już zatroskali porządek dzienny dwoma nagłymi wnioskami. Wobec tego słaba tendencja zapanowała na całym targu, a kursa niemal wszystkich walorów obniżyły się. Nawet walory żelazne spadły, jakkolwiek kartel austriacki już się ukonstytuował, a w Berlinie właśnie forsowano hausse papierów żelaznych. Tylko w akcjach przedsiębiorstw elektrycznych utrzymuje się trochę życia. Na giełdach zagranicznych przeważa słaba tendencja, w Paryżu zwłaszcza jest popyt ogromny na wszystkie kategorie rent.

Z kolei. Wschodnio-północno-zachodnio austriacki Związek kolejowy Z ważnością od 1 czerwca 1902, wchodzi w życie dodatek I do 2 zeszytu II części taryfy, ważnej od 1 stycznia 1901.

Wschodnio-północno zachodnio-austriacki Związek kolejowy. Z dniem 1 czerwca 1902 wchodzi w życie dodatek I do 6 zeszytu, II części taryfy, ważnej od 1 stycznia 1902.

Północno-niemiecki galicyjski południowo-zachodnio-rosyjski ruch graniczny Z dniem 1 czerwca rb., wchodzi w życie dodatek III do 2 zeszytu, II części taryfy

Austriacko-węgiersko-bawarski Związek kolejowy: Z dniem 1 czerwca 1902, wchodzi w życie nowa taryfa, część IV, zeszyt 4, zawierająca ceny przewozowe dla transportów drzewa z Galicji i Bukowiny do Bawarii.

Wschodnio-północno zachodnio-austriacki Związek kolejowy Z dniem 1 czerwca rb., wchodzi w życie dodatek I do 2 zeszytu części II, taryfy, ważnej od 1 stycznia 1901.

Wiedeń 2 czerwca. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogramów). Pszenica na maj-czerwiec od 941 do 942, na jesień od 827 do 828 tyto na maj-czerwiec od 765 do 770 na jesień od 712 do 715; owies na maj-czerwiec od 750 do 755, na jesień od 620 do 624 kukurydza na maj-czerwiec od 545 do 546, na czerwiec-lipiec od — do —, na lipiec-sierpień od 548 do 549, na sierpień-wrzesień od — do —, na wrzesień-październik od — do —; rzepak na sierpień-wrzesień od 12-110 do 12,20, na wrzesień-październik od — do — olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —. Uspokobienie silne. Pogoda piękna.

Budapeszt 2 czerwca. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.). Pszenica na czerwiec od 896 do 898, na październik od 804 do 805; tyto na październik od 679 do 680. owies na październik od 588 do 589, kukurydza na lipiec od 521 do 525, na sierpień od 527 do 528; rzepak na sierpień od 1165 do 1175 Oferty na pszenicę mierne. Chęć kupna dobra Uspokobienie silne. Pogoda piękna.

Wiedeń 2 czerwc. (Giełda południowa godzina 12 m. 30). Marki 117 35, Renta majowa 101 60 Węg. renta koronowa 97-85 Akcje austr. zakł. kred 696 —, Akcje węg. zakł. kred. 716 —, Akcje Angiobanku 280 —, Akcje Unionbanku 550 —, Akcje Bankvereinu 453 50 Akcje Länderbanku 425 50 Akcje kolei państw. 693 75, Lombardy 68 —, Akcje kolei Elbethal 455 —, Akcje fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alipaj 414 50, Akcje Rima Muranji 522 — Akcje praskiego Tow. żel. 1570, Losy tureckie 107 50 Ruble 253 50 Uspokobienie spokojne.

Berlin 2 czerwca (Giełda poranna). Akcje kredytowa 218 50, Towarz. dyskontowa 189 40 Uspokobienie silne.

NEKROLOGJA.

ANTONI SŁOWSKI adiunkt c. k. kolei państwowych po krótkich a ciężkich cierpieniach, zmarł d. 31 maja 1902 r. w 41 r. życia. Pogrzeb odbędzie się dnia 2 czerwca br. o godzinie 5 popołudniu z domu żałoby przy ulicy Piastów l. 5, na cmentarz Łyczakowski, na który w smutku pograżona żona z dziećmi krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza. Lwów dnia 1 czerwca 1902. „Concordia“ A. Kurkowski.

Przyjeżdżali do Lwowa

dnia 2 czerwca 1902 r. HOTEL GEORGE. Hr. S. Zyberg-Plater z Moskowa. Hr. K. Dzieńszuski z Martynowa. S. Piestieker z Białej. F. Pasch ze Lwowa. W. Matkomasi z Żulic. S. Turno z Poznania. K. Heck z Jass. H. Pek z Łuki. A. Jelowiecki

ze Strumienie. K. Łukasiewicz z Podlucz. G. Mak luch ze Strzja. A. Kraneiser ze Zloczowa. E. Bredt z Otyjny. J. Mazaraki z Nestorowiec. C. Perkins ze Strzja. M. Possanner z Mostów wiel, E. Stelerowa ze Stanisławowa.

HOTEL EUROPEJSKI. Hr. K. Krusenstern z Niemirowa. Dr. E. Wittowski z Belza, R. Adamki z Bóbrki, P. Müller z Ball. O. Orłowski z Polowiec. B. Heller z Borysławia M. Kaśnicki z Rosji. M. Cieński ze Stanisławowa. W. Szeszkiewicz z Uherca. Z. Wolski z Sieniowa. T. Ewyelino z Storożyniec. J. Kapeluch ze Starzych Brodów. S. Żelechowska z Korozowa. M. Frankowski z Kijowa. T. Słonecki z Zadorowa. Major Furiug z Mostów wiel.

TEATR MIEJSKI WE LWOWIE.

W poniedziałek 2 czerwca o godz. 7 1/2, wieczorem. Nowości!

NIERÓWNA MIARA

temat do dramatu w 4 aktach Sydona Friedberga. OSOBY:

- Goński Olga, jego żona Zarko Aniela, jego żona Gruszecka, matka Olgi Tos'a, jej córka Wicja Karol Gruszecki Radkiewicz Kłowiec Wanda, siostra Anieli Grabska Skocki Dama I. Dama II. Pan I. Pan II. Gość Jan, służący Gońskiego Katarzyna, służąca Gońskiego Marynia p. Adwentowicz p. Węgrzynowa p. Solski pni Bednarzewska pni Gożyńska pna Miłowska pna Jankowska p. Stanisławski p. Hierowski p. Feldman pni Solska pna Wojnowska p. Kliszewski pni Otrebowa p. Ogińska p. Czystogórki p. Zarudski p. Kwiatkiewicz p. Kosiński pni Rybicka p. Michlewicz Rzeczą dzieje się współcześnie.

Nadestane.

Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nie odpowiedzialności.

Basen (Pływania) w zakładzie kąpielowym św. Anny przy ulicy Akademickiej l. 10, otwarty został do użytku publicznego z dnem 2 czerwca.

Nowożytny języki

Berlitz Schoell, ul. 8 Maja l. 2 c i k. koncesjonowan a szkoła. Francuski, Angielski, Niemiecki, Polskiego Próbnę l-ckje bezpłatnie. — Prospekt franco. — Wpisz codziennie. 687

Dr. Leon Czeszer,

690 otworzył kancelarję adwokacką i prowadzi ją wspólnie z

Drem Władysławem Dulebą

we Lwowie, przy placu Marjackim l. 9, i piętro.

Kancelarja adwokata

Dra Stanisława Starczewskiego przeniesioną została z dniem 1 czerwca b. r. do domu przy ul. Kościuszki l. 24 II. p. (rog pl. Smolki). 685

Instytut techniczno - dentystyczny

Lwów, ul. Kopernika l. 3, 218 w którym wykonywa się plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, leczenie chorób dziąsł i jamy ustnej, zęby sztuczne w kanarku, złoć i bez płytki. Reparatyry z prowincji uskuteczniwszy odwołania.

Instytut otwarty cały dzień. Lekarz - dentysta M. Lisowski. Technik-dentysta Zygmunt Stobiecki.

Dr. Zenon Leńko

operator, mieszka obecnie przy ul. Kopernika l. 16 ordynuje w szpitalu chirurgicznych od godziny 2—5 popołudniu.

Wszelkie kupony wylosowane papiery wartościowe

wypłaca 19 bez potrącenia prowizji lub kosztów

SZLACHETNY MŚCICIEL.

Powieść z francuskiego.

Spotkanie było rozdzierające serce. Uwieszona u szyi skazańca, cała we łzach, młoda kobieta naprzód błagała:

— Zabierz mnie, Janie; nie odłączaj mojego życia od twojego; od życia naszego dziecka. Gdybyś był najniezwyklejszy, jeszcze przy boku twoim będę zadowolona. Wierzę w ciebie, pewna jestem twej niewinności. Wolę z tobą chleb choćby zebrać...

Lagodnie, wolno, skazaniec ze łkanem w głosie odpowiedział ukochanej kobiecie:

— Przystań! Nie wiesz, czego odemnie żądasz! Nie wiesz, czym jest życie skazańca, zmuszonego uciekać, kryć się, nie spać dwóch nocy pod jednym dachem. Nie chcę dla ciebie takiej męki. Choć tak pewna mojej niewinności, nie będziesz mogła opędzić się zwątpieniu, ci bowiem, co zbrodnię spełnił, za którą maie skazano, potrafiłi dobrze utrzymać swój czyn... A w-

szcie, nie chcę, żeby dosięgli ciebie, ciebie, którą się posłużyli...

Niestety! Jan Gallois miał rację, znalazł serce ludzkie.

Zwątpienie nie dało na siebie czekać... opowiadało Polę...

Rozprawy przy procesie długie były i okrutne. Rozświetliły dużo punktów. Ostatni napój, podany Leopoldowi Huret, ten, który zawierał truciznę, to ona sama, Pola, wlała choremu!

W jej własnym pokoju był przygotowany, własną ręką doktora, a ona była pewna, że nikt nie wchodził do tego pokoju od chwili, gdy z niego wyszła.

Wtedy, wobec oczywistości, zeszła, uczuła się zwyciężoną.

Naprzód serce krzychało, że pozory są zwodnicze, zwątpiła w świadectwo własnego serca.

A czas upływał. Dostała od kuzynki Solange, zubożonej śmiercią Leopolda Huret i wyszłej z majątku bogato, pięćdziesiąt tysięcy franków.

Pierwsza myśl była, szukać nieszczęśliwego banity, znaleźć dziecko i ojca.

Niestety! nie miała od nich żadnej wieści. Jan Gallois znikł wraz z małym Piotrusiem.

Czy nie żyli obydwa? Nie mogli przenieść życia w nędzę, którą biedny skazaniec przewidywał?

Czy żyli jeszcze i błakali się po świecie samotni i opuszczeni?

Pola walczyła dwa lata, szukała dokola... Niestety! ani żadne słowo, ani znak życia, nie doszedł do niej, nie wlał otuchy...

Myslała, że jest zdradzona, zapomniana. W sercu jej rosło zwątpienie, żal za opuszczenie, do człowieka, którego kochała jeszcze.

Młoda była, życie wydawało jej się dobre, uwierzyła w jego obietnice...

Wtedy to spotkała Cezarego Gorlin... Nie kochała go wcale, lecz pozwoliła kochać siebie.

Miłość bowiem Cezarego dla młodej żony była prawdziwa i szczerą w początkach małżeństwa. Przez dziewięć lat, Pola była prawie szczęśliwa. Trwało tak do dnia, w którym Cezary spotkał Solange Langlais.

W tym czasie także Cezary pierwszy raz zszedł z drogi honoru i dał się pochwylić Strongowi na gorącym uczynku kradzieży. Jak

spadał kolejno, a raczej pod jakimi wpływami szatańskimi działał, aż do postanowienia rzucić się na życie człowieka, który był jego dobroczyńcą, to tylko zły duch wcielony w najpiękniejszą istotę, mógłby powiedzieć. O tem Pola także nie wiedziała... nie wiedziała do końca o stosunku męża z Solange Langlais.

I tak ostatnie siedm lat, aż do chwili obecnej przeszły dla Poli w zmartwieciu i nieświadomości postępowania męża.

Trzeba było bytności Kattera, ażeby to serce zmartwiałe i zagrzebane w przeszłości pobudzić do życia.

Lecz od tych odwiedzin, pani Gorlin żyła jak we śnie rozkosznym i okrutnym jednocześnie.

Nie wszystko umarło w tej dalekiej przeszłości. Przyszło do niej ten człowiek, mówił o synu, o opuszczonym, którego oplakiwała w cichości.

Potem znów cisza. Katter nie pokazał się więcej.

I teraz, jak dawniej, tygodnie i miesiące mijaly...

Czy Pola w trzydziestu ośmiu latach tak

samo jak w osmnastu będzie tylko czekała tęskniła?

Wtedy miała miłość i młodość. Dziś widziała tylko przed sobą długie smutku i żaloby.

W takim usposobieniu, pełnym melancholijnej poezji, przeżyła zimę w Chinon.

Przez dziwną tajemniczą sympatię, Mary Regina doświadczała tych samych uczuć.

Ona także miała po za sobą tajemnicę. Pamiętała ten straszny dzień, kiedy w Langlais, w szalonej złości, uchwyciła ją i wyrzła, pamiętała walkę z tą złą kobietą, zemdlała nie Klaruni, nagłą i energiczną interwencją wuja.

Następnie widziała się przy łóżku Klaruni starającą się przywrócić ją do przytomności. Pamiętała swoją i pana Langlais radę w chwili kiedy Klarunia otworzyła w kołach oczu.

Nie było już w niej urazy; przebaczyła cięcie i z krzykiem radości, skacząc w korytarz, biegła donieść pani Langlais o tem, co ujrzała za zmartwychwstanie Klary.

(Ciąg dalszy nast.)

Handel Wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 1. 9

sprowadza Wino szampańskie Józefa Törley & Cie. w Budapeszcie „Talisman sec” po bardzo przystępnych cenach. 139

Ziółka antymolowe
do przechowywania futer i t. p. — Cena 60 hal.
JAN IHNATOWICZ
LWÓW ul. Sykstuska 1. 25, ul. Halicka 1. 11. — KRAKÓW Sukiennice 20, PRZEMYŚL ul. Franciszkańska 24. 27

HANDEL HERBATY I KAWY
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, ul. Teatrna 1. 3
poleca najlepsze gatunki
KAWY
smaku szynowego i aromatyzowanego.

Portorico	—	90	ct
Cuba grubziarnista	—	96	ct
Cajlon sielona	—	04	ct
przemia	—	06	ct
grubziarnista	—	08	ct
parowa	—	08	ct
Mocca arabska bardzo aromatyczna	—	08	ct
Jawa ziola	—	08	ct

Uwaga: Kawa Mocca arabska sama używa się tylko na czarną kawę, zaś na białą kawę potrzeba używać z Cajlonem lub Jawą. Jeżeli używa się kawy gatunki mieszane, wówczas należy każdy gatunek oddzielnie opalić.

Przedsiębiorstwo przewozu i transportu mebli
Józef J. Leinkauf
Lwów, plac Smolki 3
poleca
swoje nowe sprowadzone wozy meblowe.

Przedsiębiorstwo dowozowe c. k. austr. kolei państwowych. Spedycje wszelkiego rodzaju. 179

Myję moje dziecię Mydłem zwanem:
„Savon-Bébé”
a rasypają proszkiem znanym pod nazwą
„Poudre-Bébé”
wyrobu fabryki
„Mimosa”.

„SAVON-BÉBÉ” krusztuje 6 hal.
„POUDRE-BÉBÉ” krusztuje 60 h.

Do nabycia w aptekach, składach aptecznych i perfum
We Lwowie w aptekach:
Wewińskiego, Halicka, 484
Dewechy ul. Słowackiego 6

Janów stacja klimatyczna
położona w uroczym miejscu. W bliskości Lwowa, wśród rozległych lasów nad st. w m. 807 m. Hotel z komfortem urządzonej, w w. i. l. ob. k. h. telu różne pomieszczenia, łazienki stawowe, łożnie wiosłowe i żaglowe. L. karz, arteka, urząd telegraficzny i pocztowy w miejscu. Czytelnia, fortepian, bilard, kręgielna, gry towarzyskie, kawiarnia w hotelu.

Od 15 Maja do 15 września
w niedzielę i święta **Concert muzyki wojskowej.**

Powiaty Lwowski i Janowski codziennie kursują 3 pociągami, w niedzielę i święta 4 pociągami, a cena biletów tam i napowrót III klasą 41 ct, II klasą 82 ct, które uprawniają w dni powszednie do jazdy ze Lwowa pociągami tylko popołudniowymi, w niedzielę zaś i święta wszystkimi pociągami. 565

Ogłoszenie.

W dobrach Łosznów, powiecie trembowelskim, należących do fundacji s. p. Wiktora hr. Baworowskiego, jest do wydzierżawienia młyn wodny o 4 kamieniach na rzece Gnieźnie, na lat 6 od 24 go czerwca 1902.

Oferty należy wnieść do 15 czerwca 1902 w kancelarii Zarządu dóbr fundacyjnych w Myszkowicach. 678

Warunki kontraktowe przejrzeć można w tejże kancelarii Zarządu dóbr.

Największy wybór
Zarzutki, Ubrania marynarkowe, zakletowe, angielskie
Uniformy dla Pp. Studentów,
Angielskie Kamizelki, Bundy do podróży
najnowszej kroju i w największym wyborze
polecają
HEILMANN KOHN i Synowie
Ces i król. nadzw. dostawcy
Lwów, plac Marjacki 1. 5.
Ceny stałe nader niskie, na każdej sztuce uwidczniono.

Licytacja.
W lwowskim akc. Zakładzie Zastawniczym
przy ulicy Karola Ludwika 1. 3, I. piętro
odbędzie się
9 czerwca 1902 od godziny 10 rano
Sprzedaż licytacyjna zastawów
z terminem zapadłości do 10-go marca 1902, oznaczonych
Nr. 13 102 do 54 842.
Sprzedawane będą przedmioty ze złota, srebra i szlachetnych kamieni, — zegarki, broń myśliwska, platery, etc.
Zwykłe ozyznosci biurowe będą w dniu tym zawieszono. 619
DYREKCYJA.

TAPETY najnowsze okazy — kolosalny wybór
A. Krzysztofowicz
Lwów. Hotel George'a.
Wzory na żądanie odwrotnie. 632

Aptekarza Thierrego (Adolf) LIMITED
prawdziwa
centyfoliowa maść naciągająca
jest najlepszą maścią ciągnącą, wywiera przez swe gruntuwe oczyszczanie kojący i łagodzący skutek przy najbardziej zastarzałych ranach, uwalnia wskutek rozmiękania skóry od zarzaski wszelkiego rodzaju. Do nabycia w aptekach. Pociąg franco 2 słoiki po 3 k. 50 h.
Aptekarza Thierrego (Adolf) LIMITED w Przegradzie obok Rohitsch-Sauerbrunn.
Należy unikać imitacji i zwracać uwagę na zn. i. j. d. j. a. c. na każdym słoiku markę ochronną. 6009

Dr. Fryderyk Leopold Blum
Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w pniu wyświrowano dziurkę, znany jest od niepamiętnych czasów jako najskuteczniejszy środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie syka dopiero prawie cudowny skutek.

Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już rano, rano odpowiednią prawie nieznaną lupieżką ze skóry, która staje się przeto lśniąca, biała i delikatna.

Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z osyp i nadaje młodocianą barwę twarzy; czerze nadaje białosć, delikatność i świeżość usnwa w najkrótszym czasie pięgi, plamy wątrobiane, blizny, czerwość nosa, stłuszczenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 1 zł. 50 ct. Dr. Leopold Blum, najłagodniejszy i najodpowiedniejszy środek dla skóry, umyślnie przyrządzony po 60 ct.

Do nabycia w każdej większej aptece mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czaralowosch u Goliczowskiego; w Warszawie u Schmielca i Fontana drogowca; w Tarnopolu u Marcjana Krzyżanowskiego; w Tarnobrzegu u Marcego Adara; w Niesiołowskiej; w Białymostku u Alfreda Blumenthala i w dreguacji: A. Haas. 6007

Kawiarnia Amerykańska
przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 w Lwowie 680
Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godzinie 9 wieczór.

Zakład kąpielowy św. Anny
A. Milscy i J. Schulz
we Lwowie, ul. Akademicka 1. 10
CENNIK:

Wanny.		zł.	ct.
I. klasa	Wanna marmurowa z białizną	1	—
II.	Wanna marmurowa z białizną	—	75
III.	Wanna cynkowa bez białizny	—	55
IV.	Wanna bez białizny	—	30

Abonament:
10 kąpieł I. klasa Wanna marmurowa z białizną 6 —
10 „ II. „ Wanna marmurowa „ 4 50
10 „ III. „ Wanna cynkowa „ 4 —
10 „ IV. „ Wanna bez białizny „ 2 —

Kąpiele natryskowe i nasadowe:
Kąpiel nasadowa z białizną — 40
„ „ „ „ „ „ „ „ „ 30

Rzymska łaźnia parowa.
I. klasa Rzymska łaźnia parowa z białizną — 80
II. „ Rzymska łaźnia parowa z białizną — 60

Abonament:
10 kąpieł I. klasa łaźnia parowa z białizną 6 —
10 „ II. „ łaźnia parowa z białizną 4 50

Zakład otwarty jest w miesiącach letnich od 1-go kwietnia do 1-go października od godziny 6-tej rano do godziny 9-tej wieczorem. W miesiącach zimowych od 1-go października do 31-go marca od godziny 7-mej rano do godziny 9-tej wieczorem.
W niedzielę i dni świąteczne Zakład otwarty do godziny 3 popołudni.
ŁAŹNIA dla pań każdego piątku od godziny 2 popołudni do 8 wiecz Fryzjer i operator nagleństw stale w Zakładzie.

Do wypraw ślubnych najgustowniej sze kółki podwijane od złr 7, 8, 10, 12 50, 15, 22 i wyżej, puchem posbite od złr 18, 20, 25 do 45. Kółki podwijane są nader wyjątkowo praktyczne, wierzch i spód jednokolorowe lub w dowolnych kolorach, które polecam jako bardzo praktyczną nowość.
Józef Sobuster, Lwów Kopernika 5 2082

kamienie
Kto chce mieć pewne 6 i pół pro. od swego majątku niech nabędzie piękny

W celu eksploatacji bardzo korzystnego w y. alazka, cpa-rostowego w kraju i za granicą, a wystawionego na otwartej obecnie wystawie we Lwowie **poszukuje się**
Wypielnika
Złotoczenia przyjmuję: 686
Dr. Zygmunt Fułowicz
KURNIK (W. Księstwo Poznańskie).

Hafty najnowsze dodatki do krawieczyzny i hatu Wszelkie drobizgi i Nowości dla pań poleca najtaniej
nowo otworzony Magazyn
W. LIGEZA i W. GÓRSKI
Lwów, ul. Halicka 21. 8089

Hrebenów
w Karpatach
Miejscowość idealnie położona, wśród gór pokrytych lasami siewierskimi nad rzeką Oprem.
W pensjonacie Głińskiej bardzo przyzwoit, życie smaczne, zdrowe, ceny umiarkowane. Stacja kolejowa, poczta i telegraf w miejscu. 653
Adres: Głińska w Hrebenowie.

Na obecny sezon
po haciecznie niskich cenach poleca
Wielki magazyn gotowych Sukien
Wiktora Tiringa
Braci
Lwów, Jagiellońska 2
Najodpowiedniejsze z najlepszej materji ubrania męskie ubrania dla chłopczyków niformy dla studentów ubrania salonowe zarzutki bundy do podróży
Wybór największy

PARASOLK
20 proc. taniej jak wszędzie
KOLOROWE od 3 złr.
FANTAZYJNE s. b. i. d. 3 50.
EUTOUTCAS ang. el. 4 50.
JEDWABNE par. s. 6 złr.
JEDWABNE strojne do 16 złr.
PARASOLE od deszczu od 1 50.
Skład i fryzjerz. Ceny fabryczne.
wybór „olbrzymi”
poleca 683
TADEUSZ GÓRSKI
LWÓW, pl. Marjacki 8.

Diła P. T. Emerytów !!
Sprzed. na piętka **WILLE** piątowa z dwoma sadmi. oficyjny i budynki gospodarce w miasteczku pow. Zaczow. Zdrowa okolica, 6 kl. z s. o. do k. k. Poczta, sąd, urząd podat. i żandarmerja w miejscu. 671
Zgłoszenia: J. B. Rudzianów

„Extrait de Noix”
do 346
farbowania sliwych włosów
wynalazku fabrykanta perfum
Jul. Józefowicza.
Jest to najlepsza roślinna farba, którą można w przeciągu 10 minut ufarbować postawione włosy na kolor czarny, brunatny, szary i blond. — Flakony po 3 kor. i większe 5 kor. oraz 6 próbników w pudełku 7 kor. 20 h.
Do nabycia we Lwowie w handlu pp. J. Friedrich i A. Besocki, skład farb, Piotra Mikołajcha i Sp. oraz u p. Jahla. Główna przesyłka
J. Józefowicz,
Warszawa, Nowosenna 2.

Dr. K. Ostaszewski-Barański
Krwawy rok (1846)
Gpowiadanie historyczne.
(Biblioteka Powszechna Nr. 302/3).
Cena 1 kor. 20 h.

Dr. K. Ostaszewski-Barański
Rok złudzeń (1848)
(Biblioteka Powszechna Nr. 356/3).
Cena 1 kor. 44 h.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i w księgarni nakładowej W. Zakerkarny w Złoczowie.